Alfredo Chaves, 29 de maio de 2025.

De: Secretaria/Gestão de Documentos
Para: Arquivo

Referência:
Processo nº 243/2025
Proposição: Voto de Repúdio n° 1/2025

Autoria: Alefy Simões

Ementa: VOTO DE REPÚDIO Nº 001/2025: Manifesta Voto de Repúdio às FRAUDES NO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS) envolvendo o empresário Antônio
Carlos Camilo Antunes, apontado como um dos principais intermediários em fraudes contra
aposentados e pensionistas do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS).

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Aguardando Arquivamento

Ação realizada: Dado Providência

Descrição:
Tendo concluído o referido Processo Legislativo, conforme determinação do Presidente,
segue o arquivamento.

Certifico para os devidos fins que, nesta data 29/05/2025, foi arquivado pela Gerência de
Documentos os presentes autos, ficando a proposição e Homenagem registrada nos Anais
desta Casa de Lei.

Próxima Fase: Arquivado

Setor de Protocolo
Oficial Administrativo

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310032003900360031003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS